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Paketat që përfshihen në U-LIBRARY janë:

1) Academic Search Complete: 

databaza kryesore e revistave / periodikeve / 

librave / etj., të dedikuar vetëm për

arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor

2) Business Source Complete 

3) Regional Business News Plus  

4) Newspaper Source Plus  

5) MasterFILE Complete  

6) Health Source: Academic & Nursing Edition  

7) Health Source: Consumer Edition  

8) ERIC  

9) MEDLINE  

10) Rosetta Stone Library Solution Plus  

11) eBook Academic Collection  

12) EBSCO Discovery Service (EDS) (without OPAC) 
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Academic Search Complete

Është databaza kryesore e paketave ku gjenden mijëra revista/periodike/libra/artikuj

të dedikuar për arsimin e lartë dhe kërkimin në fusha si:  Shkenca Veterinare, 

Antropologji, Astronomi, Biologji, Kimi, Inxhinieri, Shkenca Ndërkulturore dhe Etike, 

Shkenca të Përgjithshme, Gjeografi, Gjeologji, Drejtësi, Matematikë, Muzikë, 

Shkenca Farmaceutike, Fizikë, Psikologji, Filozofi dhe Teologji…

• Mbi  6,600 periodike dhe revista

• Mbi  6,000 periodike peer-reviewed 

• Mbi 4,000 periodike te Web of Science or Scopus 
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Academic Search Complete

Sipas llojit të publikimit, EBSCO përmban rreth 117515 tituj të ndarë në Artikuj, 

Revista dhe Publikime.
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Lloji Numri i Publikimeve

Artikuj 115510

Revista 1766

Publikime 239



Academic Search Complete

Këto publikime

janë të fushave

të ndryshme, 

respektivisht: 
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Subjekti Numri i Titujve

Kontabilitet, Biznes, Ekonomi, Financë, Menaxhim dhe fusha të ngjashme 2780+ 

Bujqësi 150+

Art, Arkitekturë dhe fusha të ngjashme 410+

Komunikim dhe Media 125+

Shkenca të Tokës 140+

Edukim 450+

Inxhinieri dhe Teknologji 1575+

Mjedis 230+

Gjeografi, Antropologji, Rekreacion 100+

Histori 320+

Gjuhë dhe Letërsi 200+

Drejtësi 570+

Mjekësi dhe Shkenca të Shëndetit 2375+

Muzikë 130+

Shkenca Politike, Marrëdhënie Ndërkombëtare 510+

Filozofi dhe Teologji 405+

Psikologji 330+

Shkenca Natyrore 890+

Shkenca Shoqërore, Shkenca të Jetës dhe Humane 1520+



Academic Search Complete

Publikimet vijnë nga burime të

ndryshme, sipas lloji të tyre, 

respektivisht: 
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Lloji Burime publikimesh

Biografi 5

Blog 1

Libër / Monografi 365

Artikuj Konfernecash 35

Punime Konferencash 92

Raporte Shtetërore 2

Databazë 1

Raporte arsimore 158

Enciklopedi 3

Ese 1

Dokumenta Qeveritare 5

Grey Literature 1

Raporte Industrie 1

Drejtësi 5

Udhërrëfyes mjekësor 1

Gazeta 28

Pamflete 3

Raporte 95

Fjalime 154

Video 2

Punime 6

Listat mund të konsultohen në url: 

Journals: 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.xls  

Subject: 
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-subject.xls   

Other:
https://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-other.xls



“

”

E-Book Academic Collection 

(Koleksioni elektronik i

librave akademikë)
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eBook Academic Collection 
(Koleksioni elektronik i librave akademikë)

Në këtë kolesion përfshihen fushat disiplinore: 

Art, Biznes dhe Ekonomi, Edukim, Arte dhe Disiplinë Gjuhësore, Kritikë Literare, Mjekësi, 

Arte të Aplikuara, Filozofi, Poezi, Shkenca Politike, Fe, Shkenca Sociale, Shkenca

Egzakte, Teknologji dhe Inxhinieri. 

Janë mbi 170,000 Libra elektronikë nga Oxford University Press, MIT Press, State 

University of New York Press, Cambridge University Press, University of California 

Press, McGill-Queen's University Press, Harvard University Press dhe shumë të tjera. 

Shtëpi botuese akademike ndër të tjera janë: 

Elsevier, Ashgate Publishing, Taylor & Francis, Sage Publications dhe John Wiley & Sons 
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eBook Academic Collection 
(Koleksioni elektronik i librave akademikë)
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Fusha Numër Librash

Bujqësi 1.479

Shkencat ndihmëse të histories 839

Bibliografi. Biblioteka e Shkencave 1.633

Arsim 5.936

Arte të bukura 2.818

Punët e Përgjithshme 188 

Gjeografia, antropologjia, rekreacioni 5.05

Historia e Amerikës 7.346

Gjuha dhe Letërsia 30.437

Drejtësi 5.958

Mjekësi 12.973

Shkenca Ushtarake 1.451

Muzikë dhe libra mbi muzikën 2.411

Shkenca Detare 259

Filozofi, Psikologji, Fe 16.13

Shkenca Politike 6.358

Shkenca Ekzakte 16.187

Shkenca Shoqërore 34.002

Teknologj 11.823

Histori Botërore 9.354

Total 172.532 

U-LIBRARY



“

”

Business Source Complete
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Business Source Complete

Disiplina të biznesit, ku përfshihen marketing, menaxhim, kontabilitet, bankë, financë e 

më gjerë:

• Mbi  2,100 periodike dhe revista

• Mbi  1,300 periodike peer-reviewed 

• Mbi 840 periodike të Web of Science or Scopus, etj. 

Listat mund te konsultohen:  

Journals: https://www.ebscohost.com/titleLists/bth-journals.xls 

Subject: https://www.ebscohost.com/titleLists/bth-subject.xls 

Other: https://www.ebscohost.com/titleLists/bth-other.xls 
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“

”

Regional Business News Plus
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Business Source Complete

Kjo  bazë të dhënash ofron një mbulim të gjerë për botimet e biznesit rajonal me tekst
të plotë nga Shtetet e Bashkuara dhe provincat kanadeze. Dijetarët dhe kërkuesit
akademikë mund të kenë qasje në gazetat kryesore, transkriptat e lajmeve të radios 
dhe televizionit, botimet e tregtisë, revistat, gazetat dhe videot. 

Paketa përmban:  

Tekst të plotë për afro 120 publikime rajonale biznesi

Të rejat e fundit për afro 1,300 gazeta të plota

Mbi 1.8 milion artikuj të plotë dhe transkripte radioje dhe televizioni

Multiple daily updates  

Listat mund të konsultohen: 

https://www.ebscohost.com/titleLists/rps-coverage.xls 
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“

”

Newspaper Source Plus
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Newspaper Source Plus

Newspaper Source Plus siguron një koleksion digjital me përmbajtje të plotë të përmbledhjes më
të madhe të lajmeve në botë. Ai përfshin miliona artikuj nga gazetat, newswires dhe revistat e 
lajmeve. Përveç kësaj, ofron transmetime televizive dhe radio dhe përditësime të vazhdueshme
ditore nga burime të njohura të lajmeve: AP (Associated Press), CNN Wire, PR Wire, UPI (United 
Press International), Xinhua (China), ABC News (American), ABC (Australian), CBC (Canadian), 
CBS News, CNBC, CNN, CNN International, FOX News, MSNBC, National Public Radio, PBS

Përmbajtje e plotë nga mbi 1,200 gazeta

Mbi 40 revista lajmesh

Lajme nga mbi 130 newswires  

Mbi  77 milion artikuj me përmbajtje të plotë

Mbi 1.8 milion transkripte radioje dhe televizioni

Lista mund të konsultohet në:

https://www.ebscohost.com/titleLists/n5h-coverage.xls 
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“

”

MasterFILE Complete
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MasterFILE Complete

Rrevista popullore me tekst të plotë, libra referimi dhe burime të tjera të konsideruara nga
botuesit kryesorë botërorë:

• Mbi 2,300 periodike dhe revista

• Mbi  870 libra  

• Mbi  73,000 full-text dokumenta

• Mbi  1.6 million photos, maps and flags  

• Mbi  70,000 videos from the Associated Press (AP), etj. 

Listat mund të konsultohen në: 

Journals: https://www.ebscohost.com/titleLists/f6h-journals.xls 

Subject: https://www.ebscohost.com/titleLists/f6h-subject.xls 

Other: https://www.ebscohost.com/titleLists/f6h-other.xls 
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“

”

Health Source: 

Academic & Nursing Edition
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Health Source: Academic & Nursing Edition

Databaza përfshin:  infermierinë pediatrike, kujdesin kritik, 
shëndetin mendor, menaxhimin e infermierisë, ligjin mjekësor dhe
më shumë, me: 

Mbi 330 periodike

Mbi  1,300 periodike peer-reviewed, etj. 

Lista mund të konsultohet: 

Coverage: https://www.ebscohost.com/titleLists/hch-coverage.xls 

Subject: https://www.ebscohost.com/titleLists/hch-subject.xls 
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“

”

Health Source: 

Consumer Edition
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Health Source: Consumer Edition

Kjo përmbledhje e pasur e informacionit të shëndetit të konsumatorit siguron qasje në
revista të shëndetit të konsumatorit me tekst të plotë dhe libra referimi. Gjithashtu
përfshin tekstin e plotë të kërkueshëm për pamflete shëndetësore te perditesuar.

Databaza përfshin: 

• Afro 80 revista me tekst të plotë

• 110 libra reference me tekst të plotë

• Mbi 18,800 raporte të Sistemeve Klinike të Referimit

• Tekst i plotë për Pamflete shëndetësore të përditësuar

Lista mund të konsultohet: 

Coverage: https://www.ebscohost.com/titleLists/hxh-coverage.xls 

Subject: https://www.ebscohost.com/titleLists/hxh-subject.xls
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“

”

ERIC

(Education Resources Information 

Center) 
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ERIC (Education Resources Information Center) 

ERIC (Education Resources Information Center) është një bazë e dhënash autoritative e 
literaturës dhe burimeve të indeksuara dhe të teksteve të arsimit të plotë. Sponsorizuar
nga Instituti i Shkencave të Edukimit të Departamentit Amerikan të Arsimit, është
esenciale edhe për hulumtuesit e edukimit të të gjitha llojeve. 

Databaza përfshin: 

• Mbi 1.6 million rekorde

• Linke për afro 750,000 dokumente me tekst të plotë

• Arkivë që daton nga 1966 

• Një fjalor i veçantë për arsim që përmban mbi 11,700 terma. 

Lista mund të konsultohet tek url: http://eric.ed.gov/?journals 
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“

”

MEDLINE
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MEDLINE

Krijuar nga Biblioteka Kombëtare e Mjekësisë e Shteteve të Bashkuara, MEDLINE është një databazë
autoritative bibliografike që përmban citime dhe përmbledhje për revista biomjekësore dhe
shëndetësore të përdorura nga profesionistët e kujdesit shëndetësor, infermieret, mjekët dhe kërkuesit.  

Databaza përfshin: 

Mbi 26 milionë referenca për artikujt e revistës në shkencat e jetës me përqendrim në biomjekësi

Citate nga mbi 5.600 revista botërore në 60 gjuhë

Arkivë që daton në 1809 

Journals zgjedhur në bazë të rekomandimit të Komitetit të Rishikimit Teknik për Zgjedhjen e Literaturës.

Lista konsultohet tek url: http://www.nlm.nih.gov/services/medline_titles.html 
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“

”

Rosetta Stone Library Solution Plus
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Rosetta Stone Library Solution Plus

Rosetta Stone Library Solution Plus: 

e-learning 30 gjuhë deri ne nivelin B1 

Arabic, Chinese (Mandarin), Dari, Dutch, English 

(American), English (British), Filipino (Tagalog), 

French, German, Greek, Hebrew, Hindi, Indonesian, 

Irish, Italian, Japanese, Korean, Latin, Pashto, 

Persian (Farsi), Polish, Portuguese (Brazil), Russian, 

Spanish (Latin America), Spanish (Spain), Swahili, 

Swedish, Turkish, Urdu, Vietnamese. 
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“

”

EBSCO Discovery Service (EDS) 

(without OPAC)
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EBSCO Discovery Service (EDS) (without OPAC)

Nuk është thjesht një motor kërkimi i publikimeve në databazën EBSCO, por është një software i

ndërlidhur me Google për të propozuar të gjitha publikimet që nuk gjenden në databazën e EBSCO, të

cilat aksesohen falas ne Google. Për të kuptuar rëndësinë e këtij shërbimi lidhur me përmbajtjen e 

pasur që ofron, më poshtë behet një krahasim në dy skenarë, pa përdorur shërbimin dhe duke përdorur

shërbimin: 

Academic, Peer Reviewed Journals, Magazines and Trade Publications 

Pa shërbim EDS: 13,280                                                  - Me shërbim EDS: 48,862 

eBooks; Pa shërbim EDS: 172,532                                - Me shërbim EDS: 193,983 

Dissertations/Thesis; Pa shërbim EDS: 43,500+        - Me shërbim EDS 9,042,000+ 

Lajme; Pa shërbim EDS: 83,650,000+                          - Me shërbim EDS 144,000,000+ 

Reviews; Pa shërbim EDS: 4,700,000                           - Me shërbim EDS 5,500,000 

Reports (Industry, Country, etc.); Pa EDS: 9,200,000+        - Me EDS: 2,090,000+ 
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Other Documents / Dokumente të tjera

Dissertations / Thesis 43,500+ 

News 83,650,000+ (Nga 1,200 Gazeta sëbashku në mbarë botën, Transkripte TV dhe Radio) 

Reviews 4,700,000

Reports (Industry, Country, etc.) 2,090,000+

Biographies 202,700+
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Content type Full text items

Case Studies 14.761

Company Profiles / Information Records 1.18 million +

Conference Papers / Proceedings Collections 71

Faculty Seminars (Video) 57

Interviews (Executive & Analyst) 11.123

SWOT Analyses 5.033

Working Papers Collections 30



Faleminderit!

Për çdo pyetje, ju lutem 

kontaktoni në support@rash.al

Jemi të lumtur t’iu ndihmojmë.
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